ROMÂNIA



Județul GIURGIU CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

HOTĂRÂRE

privind valoarea nominală de 21,0 lei a unei acțiuni deținute de Municipiul Giurgiu la Societatea Comercială APA SERVICE S.A.

întrunit în ședință ordinară,

Având în vedere:

- referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la nr.29.588/14.06.2021;
- raportul de specialitate comun al Direcției Servicii Publice și Direcției Juridice și Administrație Locală, înregistrat sub nr.29.589/14.06.2021;
 - adresa nr.28.760/08.06.2021 a Comisiei de analiză a Raportului de evaluare;
- Raportul de evaluare nr.21.0271/25.05.2021, înregistrat la Primăria Municipiului Giurgiu sub nr.28.073/03.06.2021;
- procesul verbal de recepție al Raportului de evaluare nr.210271/25.05.2021, înregistrat la primăria Municipiului Giurgiu sub nr.28.189/04.06.2021;
- Hotărârea Consiliului Local nr.443/22.12.2020 privind aprobarea intenției de cedare cu titlu oneros a unui pachet de acțiuni deținut de Municipiul Giurgiu la societatea APA SERVICE S.A. Giurgiu;
 - avizul comisiei pentru administrație publică locală, juridic și de disciplină;
 - avizul comisiei buget-finate, administrarea domeniului public și privat;
 - avizul comisiei servicii de servicii publice, muncă și protecție socială;
- prevederile Legii nr.225/2016 pentru modificarea și completarea Legii serviciilor comunitare de utilități publice nr.51/2006, ale Legii nr.227/2015 privind Codul Fiscal, ale art.129, alin.(2), lit.,,d" și lit.,,n" din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare și ale Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative.

În temeiul art.139, alin.(3), lit., h" și art.196, alin.(1), lit., a" din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă valoarea nominală de 21,0 lei a unei acțiuni deținute de Municipiul Giurgiu la Societatea Comercială APA SERVICE S.A..

Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului – Județul Giurgiu în vederea exercitării controlului privind legalitatea, Primarului municipiului Giurgiu, Direcției Servicii Publice, Direcției Economice, Direcției Juridice și Administrație Locală și S.C. APA SERVICE S.A., în vederea ducerii la îndeplinire.

PRESEDINTE DE SEDINTĂ.

CONTRASEMNEAZĂ, SECRETAR GENERAL,

Pana Gneorgne

Băiceanu Liliana